
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 369,682,033.75  0.00   369,682,033.75  190,763,809.31  190,298,246.88SERVICIOS PERSONALES  178,918,224.44

 203,912,325.00 -200,000.00  203,712,325.00  117,508,494.13  117,449,505.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  86,203,830.87

 669,493.00  0.00   669,493.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  669,493.00

 44,710,383.12  0.00   44,710,383.12  23,187,530.74  22,839,151.32REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  21,522,852.38

 77,146,830.87  0.00   77,146,830.87  34,747,634.71  34,747,634.71SEGURIDAD SOCIAL  42,399,196.16

 16,000,592.00  200,000.00  16,200,592.00  7,103,952.19  7,045,758.19OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  9,096,639.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 27,242,409.76  0.00   27,242,409.76  8,216,197.54  8,216,197.54PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  19,026,212.22

 135,688,793.07  5,575,004.66  141,263,797.73  63,855,980.21  53,923,137.70MATERIALES Y SUMINISTROS  77,407,817.52

 6,011,705.05  22,100.00  6,033,805.05  3,072,351.00  2,905,364.79MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 2,961,454.05

 4,435,044.07  0.00   4,435,044.07  1,933,953.85  1,922,932.17ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,501,090.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 41,359,674.78 -3,052,895.34  38,306,779.44  18,077,424.16  15,750,733.21MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  20,229,355.28

 39,270,107.00  2,183,000.00  41,453,107.00  15,314,132.51  13,799,169.03PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  26,138,974.49

 23,084,995.17 -3,351,200.00  19,733,795.17  6,497,725.56  6,045,835.78COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  13,236,069.61

 4,440,261.00  703,000.00  5,143,261.00  1,641,039.90  433,028.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  3,502,221.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 17,087,006.00  9,071,000.00  26,158,006.00  17,319,353.23  13,066,074.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,838,652.77

 228,520,687.27  47,259,700.00  275,780,387.27  141,115,974.62  121,559,080.49SERVICIOS GENERALES  134,664,412.65

 117,774,403.41 -220,000.00  117,554,403.41  45,803,625.32  45,803,192.70SERVICIOS BÁSICOS  71,750,778.09

 11,833,883.59  128,000.00  11,961,883.59  7,006,249.62  6,266,898.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,955,633.97

 26,058,786.00  1,395,000.00  27,453,786.00  12,261,665.95  9,281,085.21SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  15,192,120.05
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
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 14,343,155.41  109,300.00  14,452,455.41  12,814,178.30  7,474,407.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,638,277.11

 27,732,751.25  16,417,900.00  44,150,651.25  34,388,135.16  32,339,798.93SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  9,762,516.09

 4,193,700.00 -1,310,000.00  2,883,700.00  1,199,000.00  1,199,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,684,700.00

 2,883,397.50 -63,000.00  2,820,397.50  168,195.41  168,195.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,652,202.09

 3,289,652.46  22,687,500.00  25,977,152.46  11,212,306.37  2,763,883.96SERVICIOS OFICIALES  14,764,846.09

 20,410,957.65  8,115,000.00  28,525,957.65  16,262,618.49  16,262,618.49OTROS SERVICIOS GENERALES  12,263,339.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 63,604,497.00  36,443,545.34  100,048,042.34  40,608,852.19  33,791,627.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  59,439,190.15

 5,490,478.00 -1,320,200.00  4,170,278.00  329,308.49  140,084.35MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,840,969.51

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 1,465,000.00 -322,500.00  1,142,500.00  156,406.90  156,406.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  986,093.10

 10,688,901.00  8,803,410.34  19,492,311.34  13,417,758.62  13,417,758.62VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,074,552.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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 17,257,338.00  29,282,835.00  46,540,173.00  14,177,540.90  7,549,539.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  32,362,632.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 19,262,220.00  0.00   19,262,220.00  9,631,110.00  9,631,110.00BIENES INMUEBLES  9,631,110.00

 9,440,560.00  0.00   9,440,560.00  2,896,727.28  2,896,727.28ACTIVOS INTANGIBLES  6,543,832.72

 169,444,877.00 -89,278,250.00  80,166,627.00  11,311,219.61  3,666,418.52INVERSIÓN PÚBLICA  68,855,407.39

 137,944,877.00 -78,098,150.00  59,846,727.00  11,178,932.05  3,534,130.96OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  48,667,794.95

 31,500,000.00 -11,180,100.00  20,319,900.00  132,287.56  132,287.56OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  20,187,612.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 5,660,000.00  0.00   5,660,000.00  2,296,492.74  2,296,492.74DEUDA PÚBLICA  3,363,507.26

 4,160,000.00  0.00   4,160,000.00  1,886,792.46  1,886,792.46AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  2,273,207.54
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 1,500,000.00  0.00   1,500,000.00  409,700.28  409,700.28INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,090,299.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL EGRESO  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 449,952,328.68

 405,535,003.38

 522,648,559.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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